АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2017                                                                                  № 1315

г. Кореновск

 О проведении  сезона Открытой Кореновской школьной лиги игр
«Клуб веселых и находчивых» 2017–2018 учебного года

В  целях  популяризации  игр  «Клуб  веселых  и  находчивых»   развитие
творческой  активности  молодёжи,  повышение  взаимодействия  детских  и
юношеских  творческих  коллективов  в  условиях  соревнований,
совершенствование  организации  досуга  молодёжи  в  муниципальном
образовании Кореновский  район администрация муниципального образования
Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить положение о проведении сезона Открытой Кореновской
школьной лиги игр «Клуб веселых и находчивых»    2017-2018 учебного года
(прилагается).

2. Отделу  по  делам  молодежи  (Чистяков)  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить  проведение
школьной лиги игр «Клуб веселых и находчивых».

3. Управлению  образования  администрации  муниципального
образования Кореновский район (Батог) обеспечить информирование и участие
учащихся  школ  муниципального  образования  Кореновский  район  в  играх
школьной лиги «Клуба веселых и находчивых» 2017-2018 учебного года.

4. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Рекомендовать:
5.1.  Государственному  бюджетному  профессиональному

образовательному  учреждению  Краснодарского  края  «Кореновский
политехнический  техникум»  (Шалюгина)  обеспечить  информирование  и
участие  обучающихся  техникума  в  играх  школьной  лиги  «Клуба  веселых  и
находчивых» 2017-2018 учебного года.

2
5.2.  Государственному  бюджетному  профессиональному

образовательному  учреждению  Краснодарского  края  «Кореновский
автомеханический техникум» (Куркин) обеспечить информирование и участие
обучающихся  техникума  в  играх  школьной  лиги  «Клуба  веселых  и
находчивых» 2017-2018 учебного года.

6.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы муниципального образования Кореновский район Т.Г. Ковалеву.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район    С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.10.2017  № 1315

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении сезона Открытой Кореновской школьной лиги КВН

2017–2018 учебного года

1. Цель:  популяризация  игры  КВН  в  муниципальном  образовании
Кореновский район.

2. Задачи:  развитие  творческой  активности  молодёжи,  повышение
взаимодействия  детских  и  юношеских  творческих  коллективов  в  условиях
соревнований, совершенствование организации досуга молодёжи.

3.  Организаторы  сезона:  управление  образования,  отдел  по  делам
молодёжи,  отдел  культуры  администрации  муниципального  образования
Кореновский район.

4.  Участники  сезона:  учащиеся  общеобразовательных  учреждений
муниципального  образования  Кореновский  район,  государственных
бюджетных профессиональных образовательных учреждений Краснодарского
края  «Кореновский  политехнический  техникум»  и  «Кореновский
автомеханический  техникум»,  учащиеся  образовательных  учреждений
Краснодарского края и республики Адыгея в возрасте от 14 до 17 лет.

5. Сроки проведения сезона: сентябрь 2017 года – июль 2018 года.
6. Кадровое обеспечение:
6.1. Редактор игр сезона — руководитель Открытой Кореновской лиги,

автор  и  актер  сборной  Краснодарского  края  команды  КВН  «Краснодарский
проспект» Борис Викторович Еожиху.

6.2. Режиссеры-постановщики  игр  сезона:  участник  Центральной
Краснодарской  лиги,  Центральной  Воронежской  лиги  «Старт»
Международного  союза  КВН,  автор  и  актер  команды КВН «Руки в  бруки»,
город  Кореновск,  команды  КВН  «Сборная  Кореновска»  Сергей  Петрович
Голодняк,  автор  и  актёр  команды  КВН  «Вера  в  Брежнева»,  «Сделано  в
пятницу», «Сборная Кореновска», участник Центральной краснодарской лиги
Международного союза КВН Александр Владимирович Логунов.

2
6.3. Техническая поддержка игр сезона: отдел культуры администрации

муниципального образования Кореновский район и Кореновского городского
поселения,  муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального
образования  Кореновский  район  «Кореновский  районный  центр  народной
культуры и досуга», ГДК№1 Кореновского городского поселения.

6.4. Административная поддержка игр сезона: управление образования,
отдел  по  делам  молодежи  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район,  муниципальное  казённое  учреждение  «Молодёжный
центр» муниципального образования Кореновский район.

7. Место проведения игр сезона: муниципальное бюджетное учреждение
культуры  муниципального  образования  Кореновский  район  «Кореновский
районный центр народной культуры и досуга».

8. Структура сезона:
8.1. Организационный  период  с  1  сентября  по  20  октября  2017  года:

формирование  команд  КВН  в  образовательных  учреждениях,  проведение
молодёжного форума «Школа КВН».

8.2. Основной  период  с  21  октября  2017  года  по  1  июня  2018  года:
проведение игр сезона, проведение фестиваля команд КВН «Кубок чемпионов
КВН образовательных учреждений Кореновского района».

8.3. Подведение  итогов  2  июня  2018  года:  проведение  фестиваля
закрытия  сезона  Открытой  Кореновской  лиги  КВН,  анализ  и  определение
стратегии дальнейшего развития движения КВН в муниципальном образовании
Кореновский район.

9. Порядок организации игр сезона:
9.1. Подача  заявок  на  участие  в  играх  сезона.  Заявки  подаются  не

позднее  4  октября  2017  года  в  отдел  по  делам  молодёжи  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район или  на  электронный адрес
boris.1978@list.ru В  заявке  указывается:  наименование  образовательного
учреждения,  название  команды,  фамилии,  имена  и  отчества,  контактные
телефоны  ответственного  педагога,  капитана,  участников  и  звукорежиссёра
команды.

9.2. Совместный сбор организаторов сезона за месяц до игры, получение
командами заданий.

9.3. Своевременное  информирование  участников  о  датах  проведения
игр, любых изменениях в утверждённом графике проведения игр.

9.4. Обеспечение команд помощью редактора и режиссёра перед каждой
игрой.

9.5. Совместный сбор организаторов сезона после каждой игры, анализ
её организации и проведения.

3
10. График проведения игр:
С 11 по 20 октября 2017 года молодёжный форум «Школа КВН» для

команд общеобразовательных учреждений.
21 октября 2017 года фестиваль открытия сезона Открытой Кореновской

школьной лиги КВН 2017–2018 учебного года.
17,18  ноября  2017  года  1/8  финала Открытой Кореновской школьной

лиги КВН 2016–2017 учебного года.
15,16 декабря 2017 года 1/4 финала Открытой Кореновской школьной

лиги КВН 2017–2018 учебного года.
С 5 по 11 февраля 2018 года первый этап фестиваля команд КВН «Кубок

чемпионов КВН образовательных учреждений Кореновского района».
24 февраля 2018 года фестиваль команд КВН «Кубок чемпионов КВН

образовательных учреждений Кореновского района».
9,10 марта 2018 года 1/2 финала Открытой Кореновской школьной лиги

КВН 2017–2018 учебного года.
12 мая 2018 года  финал Открытой Кореновской школьной лиги КВН

2016–2017 учебного года.
2  июня 2018  года  фестиваль  закрытия  сезона  Открытой Кореновской

школьной лиги КВН 2017–2018 учебного года.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   Т.Г. Ковалева